BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2428/BXD-VLXD
V/v: về việc khai thác cát tại KCN Hòa Khánh, thành phố Đà Nẵng.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2009

Kính gửi : Văn phòng Chính phủ
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 7140/VPCP–KTN ngày 13/10/2009 của Văn phòng Chính phủ về việc khai thác tận thu cát trắng tại khu công nghiệp Hòa Khánh, thành phố Đà Nẵng. Về vấn đề này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Về cơ bản thống nhất với những đề xuất tiếp tục khai thác tận thu nguồn cát trắng tại Khu công nghiệp Hòa Khánh, thành phố Đà Nẵng.
Giấy phép khai thác tận thu được cấp cho Chủ đầu tư mới là Công ty Cổ phần đầu tư Sài Gòn-Đà Nẵng phải tuân theo quy định tại Khoản 9, Điều 1, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản năm 2005.
Đề nghị ủy ban nhân dân Tp Đà Nẵng cấp giấy phép khai thác tận thu cho Công ty Cổ phần đầu tư Sài Gòn-Đà Nẵng không quá 10 ha theo quy định tại điều 66, điều 67, Chương XIII, Nghị định số 160/2005/NĐ-CP của Chính phủ ngày 27/12/2005 về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Khoáng sản và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản.
Bộ Xây dựng đề nghị Văn phòng Chính phủ tổng hợp, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố Đà Nẵng;
- Bộ trưởng Bộ Xây dựng (để b/c);
- Lưu VP, VLXD, 5;
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam